clam recedens, Barcinonem pervenit. Ubi prætorianam domum ingrediens, præsidem pro tribunali sedentem adit: et stans coram eo sic alta voce est elocuta: Ut quid, Daciæne, audes Christianorum sanguinem injuste fundere, et eisdem ad falsos venerandos deos cogere? Unus est solus verus Deus, omnipotens, omnium Creator et Dominus, quem imperatores Diocletianus et Maximianus, et tu, et omnes homines venerari obligantur. Quomodo ergo, homo cum sis, non times Deum unum omnipotentem offendere? Aut cur Christianos pervertere niteris, ut Deum verum deserant, et falsa demonum simulacra, opera manibus hominum fabricata, colant? Ad quam Dacianus rei novitate turbatus dixit: Quænam es tu, quæ contra imperatoriam majestatem et ministrorum suorum debitam reverentiam ausa es talia publice proferre verba? Cui virgo: Ego sum Eulalia, ancilla Jesu Christi, qui et Dei Patris et Mariæ Virginis Matris est filius, qui solus est Rex regum, et Dominus dominantium: et cui divinus jure debet

exhiberi honor et cultus, non autem idolis.

**R.** Propter veritatem.

**Lectio v.**

**H**AC gloriosa fidei confessione, quasi splendenti luce excæcatus tyrannus, tum odio in Christianos commotus, tum ira contra virginem concitatus, eam illico alligari, et in custodiam deduci, ibidemque crudeliter verberari imperat. Quod tormentum cum constanti animo et læto vultu tenet, tum multis id videntibus atque mirantibus, sustineret, ferina rabie contra ancillam Christi magis concitatus Dacianus, omni tormentorum genere Eulaliam Christianam debere excruciarī decernit. Igitur primum Eulalia in equuleo posita ferociter dilaceratur. Mox ungulis ferreis tota excarnificatur: facibus flammisque ardentibus ad ejus virginalē pectus lateraque admotis exuritur. Oleum super ejus exustum plagatumque corpus infunditur: quo totum perunctum supra vivam calcem extenditur ac volutatur, ut ardore calcis interiora virginis viscera acerbissime torquerentur. Liguatam ac fervens plumbum supra virgineum corpus effundi-

ac totum ipsum corpus acutis testaceis fragmentis conficitur. Ne autem sensus aliquis proprio careret dolore, per ejus nares acetum cum atrita sinapi permixtum immittitur, et candelis denique accensis castissimi virginis oculi aduruntur. Quare nihil non tentat, nihil non facit ingeniosa sævaque tyranni malitia, ut a vero cultu Dei cultricem abducatur. Ceterum quo magis crescit tortoris sævitia, eo magis augetur in sponsa Christi constantia, fortitudo, et gratia. Etenim Eulalia in cruciatibus Deum orat, eidemque læta gratias agit. Dumque tortores in inferendis tormentis fatigantur, ipsa nec tristitia affecta nec molestia fracta, omnia non solum æquo, verum etiam alacri animo perfererat. **R.** Dilexisti.

**Lectio vi.**

**N**ihil jam se posse virginitatis tormentorum contra Eulaliam sperabat Dacianus. Ad infamiam ergo et ignominiam callide suum vertit obstinatum animum, ut experiatur si hoc modo valeat triumphare. Igitur castam et verecundam virginem, nudam corpore, exustam, dilaceratam, oleo, calce, et cruore

sanguinis conspersam ac deformatam, per vias et plateas civitatis publice coram omnium oculis circumferri jubet. O acerbum crudelique spectaculum! Sed qui animalia terræ et volatilia cœli vestit Deus, sponsam suam Eulaliam mirabilibus ornavit instrumentis. Nix enim illico de cœlo cecidit, quæ sacræ virginis corpus mirandum in modum contexit: quæque cœlitus suo contempto frigore virgini esset refrigerio, et suo splendenti candore eidem simul esset ornamento. Quam sponsa Christi candida et rubicunda per loca publica gloriosa incedens, vere de tyranno triumphans omnibus visa fuit admirabilis et speciosa! Fremebat Dacianus, infractum videns animum virginis, et jam quasi de victoria desperans, eam cruci affigi imperat. Verum in cruce pendens Eulalia, cœlesti recreatur gaudio, quod se cruci affixam Christoque similimam videt. Neque ibidem omnium admiratione Deum glorificare cessat. Denique jubente præside pridie Idus Februarii sedenti percussit, et geminata martyrii atque virginitatis corona nobile cer-

támen exégit. Cujus áni-  
ma ad instar columbæ e  
córporè egrédiens, cœlum  
a multis visa est conscén-  
dere. Corpus vero a Chri-  
stiánis honorífice extra  
Barcinónis urbis mœnia  
sepelítur. **R.** Afferéntur.

**In iij. Nocturno, Homilia.**  
Sæpe vos, fratres. **de Com-  
muni.**

**Lectio ix. de Homilia et  
Commem. Feriæ.**

**DIE XIV. FEBRUARII.**  
**B. Joannis Baptistæ  
a Conceptione**

**Confessoris. Duplex.**

**Oratio.**

**D**Eus, qui ad majorem  
sanctissimæ Trinitá-  
tis glóriam propagándam  
beatum Joánnem Bapti-  
stam Confessórem tuum  
admirábilis spíritus fortitú-  
dine et invicta paciéntia  
roborásti : concéde nobis  
fámulis tuis; ut ejus imi-  
tatióni júgiter inhæréntes,  
glóriam assequámur ætér-  
nam. Per Dóminum.

**Commemor. Feriæ et  
S. Valentini Presb. Mart.**

**In j. Nocturno, Lectiones.**  
Beátus vir. **de Communi**  
**ij. loco.**

**In II. Nocturno.**

**Lectio iii.**

**J**oannes Baptista a  
Conceptione, in  
óppido Almodó-  
var Toletánæ diocésis in

Hispánia, Marco et Elisa-  
bétha génere et religiónè  
illústribus paréntibus na-  
tus, ab ipsa pene infántia  
non æquivoca eximie  
pietátis et sanctitátis indi-  
cia præbuit. Vix sexénis  
pœniténtiæ cúpidus, áspero  
léctulo, cilicio, flagéllis  
corpúsculum suum cœpit  
affligere. Qualis futúrus  
esset iste puer, semel et  
íterum sancta Terésia ejus  
genitóribus prænuntiávit,  
ipsum vaticinándo reli-  
giósæ familiæ reformató-  
rem et sanctum. Adolé-  
scens in ómnium virtútum  
exercítio magis proficiens,  
sacramentórum frequén-  
tia ac júgi oratiónis stú-  
dio áliis erat exémplo.  
Abdita intérdum quæré-  
bat, ut libérius précibus  
et contemplatióni vacá-  
ret. Abstinéntia fuit ad-  
mirábilis, cibúmque sibi  
subtrahébat, ut famélicos  
áleret : talique ferebátur  
misericórdia in páuperes,  
ut quo ipsi licébat modo,  
iisdem opítularétur. Tolé-  
tum missus, ut sacris stú-  
diis incumberet, nihil de  
consuéta vitæ ratióne re-  
misit : et castitátem, quam  
novénis ante beatissimæ  
Virginis aram vóverat,  
inter pericula et insidias  
illibátam servávit. A Deo  
majóra de eo disponénte  
vocátus, sanctissimæ Tri-